
Zápis z jednání Odborné rady represe OSH Plzeň-sever, 
podzimního Aktivu okrskových velitelů a velitelů JPO II., III. a V.  

ze dne 30. 11. 2024 
 

Přítomni: p. Čermák, p. Šot, p. Skala, p. Trsek, p. Soukup 

Omluveni: p. Suchý 

Hosté: p. Balvín (ZPP), M. Holeček (Odborná příprava ÚO Plzeň), Matouš Bolek (Drony SIT) 

 

Program jednání: 
1) Zahájení 

2) Zjišťování příčin požáru 

3) Odborná příprava ÚO Plzeň 

4) DronySIT 

5) Informace z KOPIS 

6) Soutěž o čestnou standartu 

7) Zkoušky odbornosti Hasič 

8) Dotační tituly 

9) Usnesení  

10) Závěr 

 

Jednání zahájil vedoucí ORR p. Čermák. Seznámil přítomné s programem aktivu a účastí vyšších orgánů 

SH ČMS a HZS Plzeňského kraje. 

Pověřil zapisovatelem p. Skalu a ověřovatele zápisu - p. Trsek a p. Šot 

ad. 2) Prezentace ZPP 

Seznámení s činností ZPP. Postupy JPO na místě události ve vztahu k ZPP (dokumentace stavu 

elektrických jističů, uzavření přívodu plynu, násilné vstupy do objektu, vynášení předmětů). Zabezpečení 

stop a důkazů proti manipulaci. 

 

Dotaz na hoření elektromobilů a parkování v hromadných garážích. 

Holeček: Jsme schopni měřit teploty akumulátorů termokamerou a ochlazovat. Ochlazování probíhá 48 

hodin se zaplavením po prahy vozu. V autoservisech potřeba odstavit vozidlo s poruchou elektrického 

systému v izolaci. Renault má otvor pro zaplavení akumulátoru hasební vodou. 

 

Blokované zásuvky pro dobíjení elektromobilu se odjišťují, aby byl odstraněn přívod další energie do 

akumulátoru. Zablokování elektrického vozu proti rozjetí zasunutím dobíjecí zástrčky s odstřiženým 

kabelem. 



 

 

ad. 3) Odborná příprava 

Hlídání platnosti odborné způsobilosti je na každém členovi JPO v součinnosti s VJ. Využívejte ke 

kontrole i Port.All. Velitel JPO se musí zúčastnit 3x za 5 let cyklické přípravy. Možno využít přezkoušení 

jako třetí proškolení. 

Prodloužení S-40 je školením S-16 nebo S-8 podle kategorie JPO. 

Udržování počtu členů JPO alespoň podle minimálních stavů daných vyhláškou. Pokud bude členů méně, 

bude jednotce snížena kategorie. 

Platnost osvědčení je zajištěna ještě i po celý poslední rok platnosti. Držitel jemuž končí platnost v dubnu 

může jít na opětovné proškolení bez propadnutí platnosti například v říjnu. 

 

NDT a OMP bude maximálně jeden nebo dva ročně po 12 zájemcích. HZS má nedostatek instruktorů a 

míst pro školení (instruktor může školit maximálně 2 studenty zároveň). Akceptujeme komerční kurz v 

rozsahu požadavků HZS.  

NDT-16 hlašte zájemce, kteří jsou motivováni získat odbornost. Kurz neslouží k získání pravidelné 

odborné přípravy. 

Stále platí možnost využívat polygon HZS Košutka pro odbornou přípravu. Je možno využívat i byt  v 

rámci výcviku s hadicemi i nácviku záchrany. 

Frekventanti musí přijít oholení podle řádu CHS – nejsou přípustné plnovousy. 

 

Předurčenost jednotek není automatická podle splněných kurzů. Je potřeba požádat Oddělení IZS na 

Krajském ředitelství prostřednictvím zřizovatele JPO. 

Docházku přihlášených členů na kurzy je potřeba dodržovat. Neúčast je potřeba ohlásit předem, aby bylo 

umožněna účast náhradníka. 

Účast na kurzu v jiném ÚO je možná, ale je potřeba zkonzultovat na ÚO Plzeň. 

Papírové osvědčení strojníků a velitelů můžeme ukládat na ÚO Plzeň. Byly zaslány e-maily s žádostí o 

stanovisko VJ. Často se zapomíná dodávat osvědčení při prodlužování kurzu. 

Veliteli jednotky bude poslána kopie osvědčení po prodloužení odbornosti a bude k vidění i na Port.All 

 

Kurz základy zdravotnických znalostí organizuje Krajské ředitelství, ale jen pro JPO předurčené na 

dopravní nehody. Zatím pravděpodobně nebudou otevřeny pro další zájemce z personálních důvodů. 

 

Evidence funkcionalit v Port.All by měla plně pokrývat strojní službu. Chemická služba je funkční. 

Pokud není funkční, kontaktujte p. Urbana na Krajském ředitelství. Technická služba zatím není spuštěna, 

protože jednotlivá krajská ředitelství HZS nenalezla zatím vzájemnou shodu. Nepsat prostředky technické 

služby do modulu chemické služby. 

 

Možnost využívat Facebookovou skupinu „JSDHO UO Plzeň“ pro rychlejší komunikaci. Užití prostředků 

technické služby vkládejte do DZOZ/ZOZ. 

 

Možnost využít pro evidenci „Kancelář pro obec“. Eviduje prostředky, hlídá termíny revizí a mnoho 

dalšího. 



 

ad. 4))  DronySIT 

Od 2016 první spolupráce s PČR. Proběhly spolupráce na monitorování fotbalových utkání. Od 2019 

součást IZS. 

Vývoj SW a HW na míru pro potřeby HZS a PČR. 

Podpora pro IZS s průzkumem zhroucených budov, pátrání po osobách, rozsáhlých požárech a 

dopravních nehodách, monitoring rizikových shromáždění osob. 

 

Představení strojů využívaných pro letecké práce – termokamera, dron pro práce ve vnitřních prostorech, 

FPV drony pro prohledání nebezpečných prostorů po požáru. Robotický pes pro pátrání po osobách – ví, 

kudy prošel a je schopen rozlišit člověka i v nezvyklých polohách. 

Můžeme využívat i dron s nosností 40 kg a 20 m navijákem. 

 

Aplikace IZS Stream pro přenos videa z dronů složkám IZS. Aplikace pro mapování dopravních nehod 

Crash Inspektor a zásahů hasičů FireViewer. 

 

Simulátor úniků plynů a radiace pro výcviky. 

Na nádvoří stanice proběhla letová ukázka s drony a schopnosti strojů. Zároveň proběhlo seznámení s 

bezpečností pohybu kolem dronů. 

ad. 5) Informace z KOPIS 

V zastoupení vedoucího KOPIS p. Špačka informuje operační důstojník Ing. Petr Hadinger. 

 

Seznámení s Příkazem k výjezdu přes SMS s typem a podtypem události, vytěženými informacemi od 

oznamovatele a odkazem pro navigační aplikaci. 

 

Polohy oznamovatelů jsou automaticky sdíleny mobilními telefony do aplikace tísňové linky. Seznámení 

se systémem e-call poskytujícím souřadnice vozu, typu vozidla, počtu obsazených míst ve vozidle a 

umožňuje hlasové volání s kabinou. 

 

Využití bodů zájmů například body záchrany, očíslované lampy veřejného osvětlení, kilometráž řek, 

železnice a silnic. 

 

Doručení příkazu k výjezdu e-mailem na JPO. Možnost zadat přes T. Urbana na Krajském ředitelství. 

 

„SMS událost k řešení“ – událost pro JPO, které si bude jednotka řešit samostatně s minimální spoluprací 

KOPIS. Je potřeba ohlásit, že událost je vyřešená a následnou událost, na kterou jednotka přejíždí. SMS 

bude rozesílána pouze pro události stejné priority. Události s vyšší prioritou budou posílány standardní 

cestou jako nová událost. 

 

SMS odvolání výjezdu v případě vyhlášení poplachu a zjištění, že výjezd není nutný. Užití například při 

planém poplachu na EPS. 

 



Kódy typické činnosti využívejte při všech příležitostech. Před hlasovou komunikací dodržujte zaslání 

kódu 9. 

 

Kondiční jízdy, ohlašujte jestli jste schopni výjezdu a kam bude směřovat jízda z důvodu dojezdu pro 

případ vyhlášení poplachu. Ukončení kondiční jízdy je potřeba ohlásit na KOPIS. 

 

Informace o překročení času výjezdu. KOPIS okamžitě nasazuje jinou jednotku. 

Nasazení sil a prostředků se řídí podle Požárního poplachového plánu kraje. Prostředky v technické 

službě potřeba do IKIS vložit přes HZS Pk Oddělení IZS. 

Únik nebezpečných látek – do 15 minut dojezdu na MU nasazujeme HZS. Nad 15 minut může být JSDH. 

Únik nebezpečných látek do ovzduší – únik plynu – jsou nově předurčené jednotky vybavené detekční 

technikou. 

Likvidace hmyzu probíhá do PPP. Místní jednotka s předurčeností může být přednostně povolána před 

JPO výše v PPP. Pokud nahlásí jednotka sama likvidaci hmyzu, může jet sama. 

Odstranění stromu vyjíždí první JPO s předurčeností na motorové pily.  

Transport pacienta – vyzvána první JPO z PPP. 

Předány informace na kontaktní osoby ze strany KOPIS. 

ad. 6) Standarta 

Jakékoli cvičení je bodované. Je potřeba o cvičení informovat Odbornou radu represe nebo zajistit 

garanta. Bez toho nemůže být cvičení zaevidováno. 

Tabulky k vyhodnocení odevzdávejte do 30.1.2025 na kancelář OSH. Vyhodnocení proběhne na 

nejbližším sněmu delegátů. 

 

ad. 7) Zkoušky odbornosti 

Letos proběhly dvakrát. Účastnilo se pouze 5 osob. Pro zkoušky odbornosti II. stupně je potřeba člen 

komise se zkouškou I. stupně.  

Termín bude stanovený podle počtu zájemců. 

 

ad. 8) Dotační tituly 

Z veřejných prostředků lze pořídit DA, oprava/výstavba požární zbrojnice, požární přívěs. Z Plzeňského 

kraje – pořízení přenosné požární stříkačky, akceschopnost jednotek JPO II a  JPO III. 

 

Tituly zveřejněno na webových stránkách KŘ HZS PLK nebo z HZS ČR. Informace o dotacích často 

proudí na zřizovatele JPO.  

Dotace na přívěs pro hašení do/nad 750 Kg ve výši až 600 tis. Kč při pořizovací ceně 900 tis Kč. 450 tis. 

z rozpočtu MV ČR a 150 tis. z rozpočtu Plzeňského kraje. Zároveň ale nemohu Plzeňský kraj požádat v 

daném roce o žádný jiný dotační titul na úseku požární ochrany. 

Seznam nabízených titulů nabídl vedoucí ORR účastníkům. 



Zásahy nad 5 hodin automaticky přecházejí do „paušálu“ ve výši 1000 Kč. Pokud je potřeba vyřídit 

refundaci, je vhodnější spočítat náhradu přímo. 

V souvislosti s povodněmi byl termín žádosti prodloužený až na říjen 2024. 

Kontaktní informace na členy JPO udržujte aktuální. 

 

Zápis provedl: Libor Skala 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 


